maneat. » Idem quoque Angelicus Doctor aliam jam a nobis insinuatam rationem assignat, nimirum, quia Samaritanus idem est, quod *Custos*, ipse autem praecipue custos noster est secundum illud, *Psal.*, *cxx.*, 4 : *Ecce non dormitabit, neque dormiet, qui custodit Israel.* »

**2.** — Aliud quoddam ab Alberto Magno motivum adducitur, dicit enim : « Per hoc quod daemionium eum habere dicebant, Spiritui gratiae, qui ab ipso procedit, contumeliam faciebant et ideo negavit, et correxit, sed per hoc, quod eum Samaritanum dicebant, sibi humanam generationem attribuiebant. » Unde salutare hoc deducit documentum, quod videlicet injurias Deo et proximis nostris illatas iniquissime ferre, eorumque honorem et innocentiam defendere debeamus, mansuetos vero nos ex alia parte exhibere, actionesque quae personam nostram privatim contingunt, patienter dissimulare debeamus. Unde Theophylactus ait : « Cum seipos filios Dei dicerent, vehementer eas coarguit, veritatem vindicans; quando autem ipsum injuria afficiunt, non ulciscitur; docens etiam nos, quae contra Deum sunt, vindicare; quae autem contra nos, mansueti sive ferre, sicut et ipse mansuetus dixit : *Ego daemionium non habeo, sed honoro Patrem meum.* »

**3.** — Toletus Christum in hoc se ab injuria et calumnia, per Samaritanum nomen illata justificasse existimat, dum se aeternum Patrem suum honorificare asseruit : « Hoc verbo, honorifico Patrem meum, confirmat se daemionium non habere et simul Samaritanum esse refellit. » Non quidem ei, quod natione Samaritanus esse objiciebant, nimis enim probe ipsum Nazarenum esse sciebant, *sed moribus et studiis;* ideoque dicendo se daemionium non habere, sed aeterni Patris sui gloriam et honorem zelare, simul quoque eodem tempore se Samaritanum moribus non esse justificabat : « Propterea Christus rem ipsam considerans respondit : *Honorifico Patrem meum, quod Samaritanus non facit.* » Idem quoque S. Hieronymus citat, qui Christum ex alio quoque motivo Samaritanum se esse non negasse asserit, nimirum : « Ut se illum verum Samaritanum ostenderet, qui in parabola, *Luc.*, *x.*, significatus est, qui alligavit vulnora jaecentis in via. » Ad haec Toletus dicit : « Ut etiam se esse ostenderet qui omnibus omnia factus est, ut omnes lucrificeret, iis qui sine lege erant, tanquam sine lege esset. » Hugo Cardinalis ideo Christum ad injurias Samaritanis nihil respondisse existimat, quia nomen hoc scientia et conceptu suo minime injuriosum esse sciebat. « Non reputavit hoc opprobrium, nec negavit, ne significare videretur, quod ipsi essent despiciendi, quod putabat, neminem enim despiciet Christum, qui dicit : *Non veni vocare justos, sed peccatores.* »